

Motion till Gif Sundsvalls årsmöte 2022

Jag anser att storbildsskärmen på NP3 Arena bör flyttas från nuvarande plats och i stället placeras bakom västra läktaren.

Den nuvarande placeringen är mycket olycklig för såväl publiken på norra läktaren, som publiken på västra läktaren. Västra läktaren är dock oftast glest besatt, varför det naturliga är att placera skärmen bakom den. Då kan 3 läktarsektioner, i stället för två, ta del av repriserna från matchsituationer och annan information på ett bra sätt.

Jag föreslår att

1. årsmötet uppdrar åt Gif Sundsvall att flytta storbildsskärmen till en ny placering bakom västra läktaren.

För det fall att Gif Sundsvall inte är sakägare, eller av annan anledning inte kan fatta bindande beslut i den här frågan föreslår jag att

2. årsmötet uppdrar åt Gif Sundsvall att verka för att storbildsskärmen flyttas till en ny placering bakom västra läktaren.

Om årsmötet inte beslutar enligt 1. eller 2. ovan föreslår jag att

3. årsmötet uppdrar åt Gif Sundsvall att skaffa sig en uppfattning om vad publiken på Norra läktaren anser om en flyttning av storbildsskärmen till en ny placering bakom västra läktaren.

Vänliga hälsningar.

Paul Bogatir

Styrelsens yttrande om motionen som avser "Storbildsskärmens placering"

Det är förstås en viktig del av upplevelsen på arenan att kunna ha tillgång och se den information som lämnas på storbildsskärmen. Med endast en storbildsskärm på arenan så hamnar den alltid lite sämre till för någon sektion eller läktare. Storbildsskärmen ägs av GIF Sundsvall medan arenan i övrigt har andra ägare. Dessutom kräver en eventuell flytt ett godkänt bygglov. Allt detta innebär att GIF Sundsvalls årsmöte äger inte själva beslutet om skärmens placering.

GIF Sundsvalls styrelse förstår vikten av att alla som besöker arenan har behov av att kunna ta del av informationen som vi tillhandahåller. Det är viktigt att uppfattningar därom tas in från publik från alla läktarsektioner. Hur detta ska ske och hur eventuellt möjliga lösningar kan komma att se ut hänskjuter vi till linjeorganisationen, Marknad och försäljning, att titta vidare på.

Med det anses motionen vara besvarad.